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PLAN DELOVANJA DRUŠTVA IN FINANČNI PLAN ZA LETO 2024 

Uvod 

Sonček - Mariborsko društvo za cerebralno paralizo je prostovoljno, invalidsko, samostojno, 

nepridobitno in nevladno združenje, ki je nastalo v pomoč ljudem s cerebralno paralizo. 

Društvo je bilo ustanovljeno leta 1982. Ustanovilo ga je 10 ustanovnih članov, staršev in 

strokovnjakov, na pobudo ustanovnega člana Tarasa Poljanca in dr. Erike Dovnik.  

V društvo in društvene programe je vključenih okoli 450 oseb s cerebralno paralizo in njihovih 

svojcev ter strokovnih sodelavcev. Dejavnost društva je namenjena vsem osebam s cerebralno 

paralizo in sorodnimi invalidnostmi, ki potrebujejo pomoč, in teh je po ocenah v Mariboru in 

okolici med 800 in 1000.  

Društvo je na začetku imelo nalogo pomagati in združevati osebe s cerebralno paralizo, kasneje 

je vključilo družino kot celoto in se je spremlja skozi celotno obdobje. 

Z leti so se pojavile potrebe po novih programih, ki jih društvo uspešno izvaja s pomočjo zunanjih 

sodelavcev in redno zaposlenih.  Prilagojeni so osebam s cerebralno paralizo in so naravnani tako, 

da se te osebe vključujejo v javno življenje. Ker se trendi življenja spreminjajo, programe 

prilagajamo in jih nadgrajujemo. 

K samemu razvoju društva pozitivno pripomore tudi sodelovanje z raznimi institucijami: 

lokalnimi, državnimi in mednarodnimi. Tako postane vključevanje družin, otrok in odraslih v 

redno življenje lažje.  

Društvo je eden od ustanoviteljev Zveze Sonček, ki poleg mariborskega povezuje še šesnajst 

regijskih društev za cerebralno paralizo. Namen združevanja je lažje uresničujemo skupne 

potrebe, usklajevanje stališč in mnenj ter zaradi medsebojne pomoči pri izobraževanju, 

informiranju in organiziranju storitev. 

CILJI DRUŠTVA:  izvajanje dejavnosti, ki koristijo največjemu številu članov: 

društveni programi s področja socialnega varstva, izobraževanja, kulture, rekreacije, 

rehabilitacije in preživljanja prostega časa. 

VIZIJA DRUŠTVA: ustvarjanje takšnega kulturnega okolja, ki bo sprejemalo drugačnost. 

 

POSLANSTVO DRUŠTVA: uresničevanje pravice do neodvisnega življenja slehernega  

posameznika in zavzemanje za enake možnosti, ne glede na telesne in intelektualne 

sposobnosti.  

 

V planu posebej poudarek dajemo delovanju društva v letu 2022 na naslednjih področjih oziroma 
uvedbi novih aktivnostih in programov: 

• Storitve v skupnosti – aktivnosti, prebivanje s podporo, dnevni centri, stanovanjske 

skupine. 
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• Novi prostori na Glavnem trgu – izvajanje programa osebne asistence, dnevnega centra 

z osebno asistenco in društvenih aktivnosti. 

• Uvedba čim več novih programov in aktivnosti v prostorih na Glavnem trgu – cilj 

izkoristiti potenciale novih prostorov v centru mesta in nadaljevati v skladu z dobro prakso. 

 

Delovanje in programi društva bodo delovali v skladu z zahtevami upoštevanja ukrepov zaradi 

novega korona virusa Covid – 19. V primeru dodatnih zaostrenih ukrepov se posamezni 

programi ne bodo izvajali ali bodo okrnjeni.  
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Programi in aktivnosti za leto 2024: 

 

Poudarki 

Neodvisno in samostojno življenje oseb s cerebralno paralizo (deinstitucionalizacija) 

- Skupnostne storitve – dnevni center, stanovanjske enote. Povezovanje s 

stanovanjskim skladom MOM in Zvezo Sonček 

Mlajši člani in njihove družine 

- Delavnice za starše v novih prostorih 

 

Novi program fizioterapija 

- Prostori Glavni trg – ob sobotah dopoldan, nudimo prostor. Terapije plačajo sami 

fizioterapevtoma. 

 

1.1 Osebna asistenca po Zakonu o osebni asistenci (ZOA) 

S 1.1.2019 je pričel veljati Zakon o osebni asistenci. Društvo je tako postal izvajalec osebne 

asistence. Poglavitna razlika je, da je sedaj osebna asistenca pravica uporabnika, ki potrebuje 

storitve vsakodnevne pomoči, podpore, spremstva za stvari, ki jih ne zmore opraviti sam. Do 

osebne asistence je upravičen vsakdo, ki zanjo zaprosi in pridobi vrednotnico za najmanj 30 ur 

pomoči tedensko.  

Na društvu od 1.1.2019 dalje izvajamo osebno asistenco po Zakonu o osebni asistenci. Osebna 

asistenca se izvaja za uporabnike, ki potrebujejo več kot 30 ur pomoči/teden.  

Ob zaključku leta 2023 smo osebno asistenco izvajali za 109 uporabnikov in imeli zaposlenih 177 

redno zaposlenih osebnih asistentov za nedoločen čas in 8 zaposlenih za določen čas ter 28 

zaposlenih po dopolnilnem delu. Delo v času nadomeščanja izostankov zaradi letnih dopustov in 

bolniških staležev osebnih asistentov je po podjemni pogodbi opravljalo 170 različnih osebnih 

asistentov.   

V letu 2024 načrtujemo usposabljanj in dodatnih izobraževanj za osebne asistente in uporabnike 

po letnem planu in določili Zakona o osebni asistenci. Izobraževanja se bodo izvedla v lastni 

izvedbi in v sodelovanju z zunanjimi strokovnjaki, predavatelji.  

Društvo tudi načrtuje v letu 2024 sprejemanje novih uporabnikov v rahlem porastu, kar omogočajo 

sedaj tudi prostorske zmogljivosti.  

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Anja Pipuš. 
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1.2 Dnevni center s trgovino 

Nadaljujemo z razširjenim programom Pomoč in podpora za samostojnejše življenje ljudi s 

cerebralno paralizo, ki zajema predvsem dogajanje v Dobrodelni trgovini Sonček.  

V dnevni center vključujemo uporabnike, ki niso nikjer vključene in ostajajo doma kot tudi 

uporabnike, ki so že vključeni v VDC, šolo, vendar se zaradi vsebin dnevnega centra z veseljem 

udeležujejo aktivnosti tako v dopoldanskem kot popoldanskem času. Na ta način jim 

omogočamo en del socializacije, učenje vsakodnevnih veščin, skrb zase in za trgovino, 

komuniciranje s strankami, vzpostavljanje širše socialne mreže, ipd.  

Še naprej si prizadevamo za uspešno delovanje Dobrodelne trgovine Sonček kot trgovine z 

rabljenimi oblačili in manjšimi izdelki za dom. Pri izvajanju programa je v letu 2024 planiran 

vsaj en javni delavec, zaposlen preko javnih del, ki bo pomagal na področje socializacije in 

pomoči ljudem z invalidnostjo. Vodenje trgovine prevzema strokovna delavka, ki je vodja 

aktivnosti v dnevnem centru. Predvidena je tudi pomoč ene laične delavke, ki bo nekaj ur na 

teden aktivno sodelovala pri prodaji in aktivnostih v trgovini. Osrednji cilj je opolnomočiti 

uporabnike, da enakovredno sodelujejo pri oblikovanju aktivnosti in dela v dobrodelni trgovini,  

pod mentorstvom strokovne delavke. 

V trgovini izvajamo in planiramo še več aktivnosti, cilj je dobro vzdušje v trgovini, vključiti še 

več uporabnikov in posredno tudi dvig prodaje in s tem donacijskih sredstev s prodajo. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

 

1.3 Dnevni center v centru - Glavni trg 

Dnevni center Sonček Glavni trg je namenjen ljudem s cerebralno paralizo in sorodnimi 

razvojnimi in intelektualnimi ovirami, ki si želijo kvalitetno preživeti čas, se naučiti novih 

stvari, se socializirati in pridobiti izkušnjo družbenega okolja.  

Dnevni center v centru ima prostore v samem centru mesta Maribor z namenom čim večje 

socializacije in vključenosti v »center dogajanja«.  

Kultura – plesna skupina na vozičkih ustvari plesno produkcijo, ki bo v mesecu juniju na II. 

gimnaziji Maribor.   

Oblikovanje gledališke skupine, ki se bo dobivala na vajah tedensko, ustvarjanje preproste 

gledališke predstave  za svojce, ki bi z leti prerasla v večje produkcijo tudi za širšo javnost ob 

pomoči strokovnjakov iz področja, režije, igre, odvisno od finančnih sredstev in sodelavcev.   

Šport – trening boccie in udeležba na tekmovanjih. Odvisno od interesa uporabnikov in 

možnih izvajalcev aktivnosti, se lahko organizira trening tudi katerega drugega športa (pikado 

prilagojen za gibalno ovirane). Možna je vključitev v Specialno olimpijado Slovenije in 

Abillimpijado.  
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Enkrat na mesec organiziramo glasbeno terapijo z gongi. 

Kolo za prevoz uporabnika na vozičku. V sklopu projekta Mestne občine Maribor, ki je kupila 

nekaj električnih koles prilagojenih za prevoz gibalno oviranih oseb, smo dobili v brezplačen 

najem kolo, kjer bo lahko spremljevalec peljala uporabnika na navadnem ( ne električnem) 

vozičku. V planu slovesna predaja v prihodnjem mesecu s člani kabineta župana MOM. S tem 

še povečamo aktivnost življenja uporabnikov. 

Izvajanje delavnic in dogodkov  z različnimi vsebinami in tematikami.  

Planirana redna telovadba s kineziologinjo za uporabnike. 

Supervizija za starše:  odprli bodo  varen prostor za pogovor o različnih vlogah, v katerih se  

vsakodnevno soočajo starši  s svojim družinskim članom: v vlogi starša, skrbnika.  Izvedenih bo nekaj 

srečanj   namenjenih izmenjavi izkušenj, dobrih praks in razbremenitvi nasploh. Delavnico bosta vodili 

Tanja Kek in Helena Kos.  

Vikend oddihi v Vrtičah, v letu 2023 smo pričeli z organizacijo vikend oddihov v Centru Sonček v 

Vrtičah. Vikend je namenjen uporabnikom, da se družijo med seboj, udeležijo aktivnosti, delavnic, 

navezujejo stike s sovrstniki. Vikendi so tematsko obarvani. Namenjeni so tudi razbremenitvi staršev. 

Vikend oddihe vodita Sonja Kerhe in Ana Rajšp Furman. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

 

1.4 Prevozi  

Po prevozih so drugačne potrebe, od leta 2019  in je vezano na ureditev tega vprašanja preko 

osebne asistence, kateri opravljajo prevoze osebni asistenti v skladu z določili ZOA. Vsak 

uporabnik se v izvedbenem načrtu obveže, da bo prevoz z uporabnikovim avtom. Društvo 

pomaga na ta način in omogoča prevoze nekaterim uporabnikom (Štefka, Marjan, vozi osebni 

asistent)…. 

Prevozi se tako uporabljajo predvsem za potrebe zdravstveno terapevtskih kolonij, aktivnosti 

dnevnega centra in druge sprotne potrebe (pikniki, izleti…) 

Nosilec: Ana Rajšp Furman, Lidija Šestak Zorič 

1.5 Terapevtske kolonije in družinske delavnice 

V letu 2024 načrtujemo pet terminov Zdravstveno terapevtskih kolonij: družinska kolonija s 

predšolskimi otroci v Elerjih, tri kolonije z mladostniki v Rovinju, Hrvaška in ena kolonija na 

Pašmanu. 

Starši in udeleženci bodo obveščeni preko mailing liste, kot je tudi z objavo na društveni spletni 

strani. 

Nosilec: Andrejka Horva (predšolski), Sonja Kerhe (mladostniki in odrasli), Berlič Branko 
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1.6  Terapevtsko plavanje 

V skladu z novo pogodbo s Fontano se bo plavanje izvajalo na lokaciji zgornjega bazena 

(Fontana ostale bazene zapira in s pogodbo omogoča društvu izvajanje terapije plavanja) vsak 

torek od 16. do 18. ure.  

Prizadevamo si vzpostavitev plavanja vseh tistih uporabnikov, ki že imajo svojega osebnega 

asistenta. 

Na društvu nas zelo veseli, da se sedaj udeležuje plavanja ob torkih 7 – 10 uporabnikov. 

Vsakega uporabnika spremlja osebni asistent.  

Za mlajše otroke poteka vadba po načelih Halliwick plavanja. V dogovoru s predšolskimi 

oddelki s prilagojenim programom (razvojni oddelek) omogočamo tudi plavalni tečaj za otroke, 

skupaj s starši (maj, junij). 

Zavedamo se, da je pri plavanju nujna prisotnost več asistentov, kot je načelo »ena na ena«. V 

ta namen iščemo ustrezne rešitve za vzpostavitev varnega izvajanja plavanja, kot tudi plavanja 

za tiste, ki niso upravičeni do osebne asistence (stanujejo v bivalni skupnosti).  

 

Nosilec: Simona Visočnik, Sašo Veber 

1.7  Terapija s pomočjo konj 

Terapevtsko jahanje se bo izvajalo na večletni lokaciji na Meljskem hribu, v dvorani in v 

vadišču Nazaj na konja v Starošincih (za odrasle). Jahanje bo potekalo ob ponedeljkih,  torkih 

in četrtkih.  

Za odrasle jahalce je zaželena udeležba s svojimi osebnimi asistenti ali lastnimi spremljevalci   

Nosilec: Sonja Kerhe, Metka Goljevšček, učitelj jahanja z licenco; pedagog in Tjaša Cvilak, 

fizioterapevt.  

1.8 Bralna srečanja – Sončkov brani klub 

Bralna srečanja bodo letos potekala v novih prostorih na Glavnem trgu.  Srečanj se udeležujejo 

člani društva, ki z veseljem prisluhnejo brani besedi in se radi pogovarjajo o pomembnih 

življenjskih temah. Glasno branje nas bogati, zdravi, vzbuja domišljijo, krepi samozaupanje in 

nas spravi v dobro voljo. S projektom smo začeli 16. aprila 2014.  

Nosilec: Vasiljka Prosnik 

 

1.9  Filmski in gledališki abonma 

Članom društva je omogočen nakup gledaliških (SNG Maribor) in kino kart (Maribox). 

Prispevek uporabnika je polovičen znesek celotnega zneska. Prijave in nakup abonmajev 

poteka v mesecu septembru in oktobru.  
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Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

1.10 Izleti in ekskurzije 

Cilj naših izletov je spoznavanje naravnih in kulturnih znamenitosti krajev v tujini ali v 

Sloveniji. Seznanitev z njihovimi navadami. Popestritev monotonega načina življenja 

udeležencev. Potovanje. Druženje. Sprostitev. Orientacija v naravi. Pomoč pri hoji. Integracija 

oseb s posebnimi potrebami v okolje. Spoznavanje tujih in domačih krajev, njihove kulture in 

njihovega načina življenja. Nabiranje kondicije, in psihofizičnih sposobnosti. Pridobitev 

splošne razgledanosti, doživetje nečesa novega, še ne doživetega.  

Načrtujemo izlet v Portorož, kjer se bomo sprehodili po mestni promenadi, šli na kosilu ter si 

ogledali Forma Viva – sobota, 25. maj 2024 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

1.11 Prilagojena ročna masaža telesa za ljudi s cerebralno paralizo 

Ročna masaža telesa – delna (hrbet ali spodnje okončine) namenjena osebam s cerebralno 

paralizo.  

Namen in cilji so sprostitev, ohranjanje telesne kondicije, dotik blagodejno vpliva na telo in 

duha. Odprava morebitnih bolečin v hrbtu ali nogah, zmanjšanje tonusa mišic, izboljšanje 

krvnega obtoka, umiritev in počitek. Upravičenost programa: Pri osebah s cerebralno paralizo 

so mišice napete, nesproščene. Masaža pripomore k razbremenitvi tonusa mišic. Blagodejno 

vpliva na duha in telo. Izboljšuje krvni obtok in deluje antistresno. Storitev sistemsko ni 

zagotovljena. Planirane aktivnosti: enako kot prejšnja leta se načrtuje, da bo program koristilo 

do 8 oseb.  

Nosilec: Maja Koder, terapevtska maserka 

 

1.12  Novoletno obdarovanje otrok  

Glede na slabši odziv staršev (odziv ene do treh družin prejšnja leta), se bomo v mesecu 

novembru odločili za morebitno izvedbo. V kolikor bi izvedli, bi pripravili kulturno umetniški 

program z obiskom dedka mraza.  

Nosilec: Simona Visočnik, Sonja Kerhe, Iza Verdel 

 

1.13 Delovanje društva in koordinacija programov 

Delovanje društva in koordinacija društvenih programov se izvaja prostovoljno. Plačani so 

posamezni zunanji izvajalci programov in aktivnosti, kot je jahanje, ples na vozičkih. 

Društvo se za namen izvajanja programov in aktivnosti prijavlja na razpise ministrstva, 

občine, javnega kulturnega sklada. Poslužujemo se akcije zbiranja donacijskih sredstev. 
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Društvo si prizadeva za organizacijo dogodkov, s katerimi ozaveščamo javnost o življenju 

oseb s cerebralno paralizo, vključujemo uporabnike v socialno okolje, deležni smo medijskih 

objav. 

Redno sodelujemo z občino in s Svetom invalidom občine Maribor, v katerem smo aktiven 

sogovornik pri ozaveščanju. Prizadevamo si, da bi se čim bolj prisluhnilo potrebam ter 

izzivom občank in občanov občine Maribor. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Vasiljka Prosnik  

1.14 Izobraževanje, strokovne ekskurzije 

V načrtu so redna izobraževanja za nove sodelavce in preostala izobraževanja, ki so potrebna 

za spremljevalce, prostovoljce, zaposlene preko javnih del in vse zaposlene, uporabnike osebne 

asistence in delujoče v naših programih. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Anja Pipuš, Monika Drozg , Saša Bele, Sara Rauter, Sašo Veber 

1.15 Plesni tečaj  

Plesni tečaj za člane društva Sonček izvajamo od leta 2014. Poteka od septembra do junija, 

enkrat tedensko,  ob četrtkih popoldan in traja uro in pol.  

Planirano je enako kot prejšnje leto osem plesnih parov, skupaj 16 udeležencev plesnega tečaja. 

Soplesalci so osebni asistenti ali prostovoljci. Plesalci plešejo na  invalidskih vozičkih skupaj s 

hodečimi  soplesalci.  

Namen  plesnega tečaja je predstaviti ljudem z gibalno oviranostjo možnosti različnih oblik 

gibanja in da se ob tem, ko  se učijo  novega gibanja,  še sprostijo in umirijo. Zbranost ob učenju  

plesa je tako močna, da takrat ne moremo razmišljati  o težavah, ki nas dnevno obremenjujejo 

in težijo in to je še dodatna vrednost plesa. Uporabniki se ob plesu počutijo sprejete in sposobne, 

kar vodi v večje in močnejše  zadovoljstvo vseh udeležencev. Cilj je celoletno plesno učenje 

prikazati v zaključni plesni produkciji predstaviti na odru, nastopati pred sorodniki, znanci  in 

ostalimi gledalci. Pohvale  in priznanja, ki jih dobimo, so nam v ponos in vnovični zagon, da 

nadaljujemo po tej poti, ki nam dokazuje, da zmoremo. Vsebina našega plesnega tečaja je vsako 

sezono učenje  treh  novih  plesov.  

Prostor za plesne vaje je  v telovadnici OŠ Gustava Šiliha. S šolo imamo sklenjeno letno 

pogodbo za uporabo prostora. Načrtuje se enako kot vsako leto plesna produkcija v prvi 

polovici meseca junija v amfiteatru na 2. gimnaziji Maribor.  

Nosilec: plesni učitelj Andrej Novotny, trener plesa in mednarodni plesni sodnik iz 

ljubljanskega Plesnega kluba Zebra, Roberta Mehmeti, Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman. 
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1.16 Boča (boccia) – dvoransko balinanje  

Zaradi tipične telesne oviranosti se ljudje s cerebralno paralizo težko vključujejo v običajne 

športne aktivnosti, ki se jih sicer udeležujejo ljudje z invalidnostjo. Zato v društvu posebno 

pozornost namenjamo vadbi dvoranskega balinanja – boccie, ki je posebej razvit za potrebe 

težje in težko gibalno oviranih ljudi. To je paraolimpijska disciplina in je eden redkih športov, 

s katerim se osebe s cerebralno paralizo sploh lahko ukvarjajo. Več kot 20 let je uradna športna 

disciplina za invalide v Sloveniji.  

Ekipa mariborskega društva Sonček bo tako kot vsako leto sodelovala na posamičnih in ekipnih 

tekmovanjih v CIRIUS Kamnik in v Puconcih. 

Trening boccie bo potekal ob sredah in ponedeljkih v novih prostorih na Glavnem trgu.  

 

Nosilec: Anja Pipuš, Štefka Peklar 

 

1.17 Novoletno srečanje  

Novoletna srečanja so dolgoletna tradicija društva. Pretekla leta so se večkrat organizirala 

Festivalni dvorani Lent.. V letu 2024 iščemo potencialno novo lokacijo, ki bo zadostila vsem 

našim zahtevam in potrebam (morda Narodni dom). 

Enako kot vsa leta tudi letos načrtujemo dogodek v prvi polovici meseca decembra. Za ca 150 

ljudi, z glasbo, in prispevkom udeležencev. Priljubljeno dogajanje druženje, spoznavanje, 

nova poznanstva. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

1.18 Planinstvo  

Planinska zveza Slovenije skupaj z nekaterimi invalidskimi organizacijami (tudi Zveza 

Sonček) organizira pohode prilagojene za gibalno ovirane. Ime projekta je GOGO (Gore 

osvajajo gibalno ovirani). Več o projektu na njihovi spletni strani. Pohodov se udeležuje v 

lastni režiji tudi nekaj naših članov. Društvo lahko podpre program  z občasnim prevozom 

udeležencev, v kolikor je kombi prost. Prevoz se sofinancira.  

Zaradi poplav so bili sicer v letu 2023 nekateri pohodi odpovedani. 

Nosilec: Ana Rajšp Furman. 

1.19 Obeležitev dneva cerebralne paralize 

Dan cerebralne paralize, 06. oktobra načrtujemo obeležiti na podobne način kot vsa leta, zlasti 

zadnje leto. Pri načrtovanju sodelujemo in sinhrono izvajamo aktivnosti skupaj z Zvezo 

Sonček. Običajne aktivnosti bodo obarvanje znamenitosti v zeleno, dogodek na Glavne trgu 

in preko družbenih medijev promocija ustvarjalnosti članov društva.  

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman, Anja Pipuš 
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1.20 Potopisi 

Načrtuje se dva do tri potopisnih predavanj s strani potopisnega navdušenca g. Zorana 

Furmana. Prvo v letu 2024 je bilo 12. 1. 2024.   

Nosilka: Erna Bezjak, Ana Rajšp Furman 

1.1 Prostovoljstvo 

Prizadevali si bomo ohranjevati prostovoljstvo v vsaj taki meri. Še naprej si želimo slediti našim 

načelom prostovoljstva, kot jih imamo vzpostavljena. Naši prostovoljci imajo ustrezno mero 

empatije za delo z našimi člani in uporabniki ter so pripravljeni slediti načelom in ciljem 

društva.  

Preko prostovoljstva  se vključujejo vse tiste osebe, ki so zaradi pomanjkanja ustreznih 

sistemskih rešitev ostali doma – odrasle osebe s cerebralno paralizo, starši mladostnikov s 

cerebralno paralizo. 

Leto načrtujemo redne večkrat tedenske  prostovoljce v dobrodelni trgovini.  

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Ana Rajšp Furman 

 

1.2 Ostale aktivnosti 

Društvo načrtuje udeležbo v vseh aktivnostih kot prejšnja leta v organizaciji Sveta invalidov 

mestne občine Maribor, kot je Dan mobilnosti, Športne igre invalidov, Kulturni večer 

invalidskih organizacij, itn. 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Anja Pipuš, Ana Rajšp Furman 

1.3 Odnosi z javnostmi in objave v medijih 

Prizadevali si bomo za več objav priložnostno in načrtovano. Svoje člane obveščamo redno 

preko lastnih kanalov (www, e-pošte, po Facebooku, po navadni pošti) o vseh naših aktivnosti 

in programih. Redno objavljamo aktivnosti društva na spletni strani in na Facebook profilu. . 

Nosilec: Lidija Šestak Zorič, Anja Pipuš 

1.4 Naložba v pridobivanje finančnih sredstev: 

Društvo si bo prizadevalo za pridobitev donacijskih sredstev preko donacijskih prošenj. Kot 

že vsa leta, sredstva bomo zbirali tudi preko odstopljene dohodnine 1 %. Prijavili se bomo na 

vse običajne razpise: FIHO, Zavod za zdravstveno zavarovanje (preko Zveze Sonček za 

kolonije), Občina Maribor, JSKD – Javni sklad za kulturo. Poskušali bomo še s razpisom na  

Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve ter enake možnosti  

Nosilec: Lidija Šestak Zorič  
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2 FINANČNI NAČRT ZA LETO 2024 

2.1 Finančni načrt po stroškovnih mestih – DRUŠTVENI PROGRAMI 

 

PLAN

Zap. 

št.

FINANANČNO POROČILO PO 

PROGRAMIH IN AKTIVNOSTIH 

(BREZ OSEBNE ASISTENCE)
2024

0

1 Prevozi uporabnikov 17.593,31                  

2 Plavanje
9.168,00               

3 Jahanje 15.211,91             

4

Abonmaji, gledališče, 

kino
1.600,00               

5 Boccia 4.177,13               

6 Izlet, piknik, srečanje 4.806,53               

7 Delovanje društva
9.068,78               

8

Zdravstveno terapevtske 

kolonije
80.138,34             

9

Terapije, ročna masaža 

telesa
1.964,74               

10 Novoletno srečanje 4.500,00               

11

Dnevni center s trgovino 

in javna dela
32.836,21             

12 Plesni tečaj
6.468,01               

13

Dnevni center Glavni trg  - 

program MDDSZ 
79.718,94             

SKUPAJ

267.251,90            
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2.2 Finančni načrt - Osebna asistenca po Zakonu o osebni asistenci  

      

PRIHODKI: 6.439.000 € 

ODHODKI: 6.439.000€ 

 

 

 

 

V Mariboru, 15.03.2024 

 

 


